DE SAÚDE E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
PIRACICABA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA  À SAÚDE.

DO CONVÊNIO ORIGINAL

Data: 29 de novembro de 2024.

Prazo: 60 (sessenta) meses: (de 01 de dezembro de 2.024 a 30 de novembro de 2.029).

Valor estimado: R$ 476.828.543,40 (Quatrocentos e setenta e seis milhões, oitocentos e

vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).
Processo Administrativo nº 145.227/2024.

Convênio nº 100/2024 - SEMS.

DO ADITIVO – VALOR

Data:

Valor Acrescido: R$ 3.959.404,21 (três milhões novecentos e cinquenta e nove mil
quatrocentos e quatro reais e vinte e um centavos), referentes ao complemento dos valores
previamente contratados.

Aditivo n° 100/2024-26.

n

CLÁUSULA 1ª - DAS PARTES

1.1. A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, com sede à Rua
Antônio Corrêa Barbosa, nº 2.233, bairro Chácara Nazareth, nesta cidade e Estado, com CNPJ

[...]

145.227/2024, face à justificativa e autorização da Secretaria Municipal de Saúde, constante às
fls. 1.511/1.533 dos autos, para:

2.1.1. Nos termos do art. 124, da Lei Federal nº 14.133/21, considerando que os
valores faturados ultrapassaram os estimados, se faz necessário aditar o convênio original e
nele acrescer a importância de R$ 3.959.404,21 (três milhões novecentos e cinquenta e nove

mil quatrocentos e quatro reais e vinte e um centavos), referentes ao complemento dos
valores previamente contratados.

CLÁUSULA 3ª - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente aditamento correrão por
conta da dotação orçamentária n° 2 400092 14712 10302001021910000 0205030011